
Město Lipník nad Bečvou
Náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad Bečvou
IČO: 003 01 493, telefon: 581 722 111, fax: 581 722 202

Datová schránka: 6pxbwa9

1

SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy zhotovitele: S26-036-0023

Smluvní strany:

Město Lipník nad Bečvou

IČ: 00301493

Zastoupení: Ing. Miloslav Přikryl, starosta

kontakt: e-mail:
V technických věcech jedná za o

Ing. Deni ucí Od
Kontakt: e-mail:

(dále také jen „objednatel“) na straně jedné

a

SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice
IČ: 480 35 599
DIČ: CZ 48035599
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 212269343/0300
Fakturační a korespondenční adresa: Hodolanská ul. 413/32, 779 00 Olomouc
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Čes. Budějovicích, spisová značka C / 8032
Zastoupená/Jednající: Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný, na základě pověření
V technických věcech jedná za zhotovitele: Ing. Jakub Hříva, stavbyvedoucí v oboru DS

kontakt: ; e-mail:
Technik stavby : Marek Goldscheid, e-mail:

(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

I. Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je provedení veřejné zakázky „Lipník n.B. Trnávka Oprava komunikací a
chodníku“. Jedná se o stavební práce řešící opravu komunikací po výstavbě splaškové kanalizace v obci
Trnávka u Lipníka nad Bečvou (dále jen „dílo“).

2. Dílo bude realizované v souladu s projektovou dokumentací „Oprava komunikací po výstavbě kanalizace,
Trnávka“ kterou vypracoval PROJEKTY VODAM spol. s.r.o., Galášova 158, Hranice na Moravě 753 01,
IČ: 26821443, odpovědný projektant Ing. Kamil Vašíček (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT
1202322).

3. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které nejsou
výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího uzavření



 

 
2 

 

dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby anebo dodávky 
byly ve smlouvě výslovně uvedeny. 

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně 
určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, 
které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že bude plně respektovat dohodnutou organizaci stavebních prací. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 

7. Zhotovitel zpracuje a následně předá objednateli Dokumentaci skutečného provedení stavby v 1 
vyhotoveních v tištěné formě a 1x na el. nosiči/DVD v digitální formě. Rovněž bude předáno geodetické 
zaměření obsahující geometrické, polohové a výškové určení objektů technické infrastruktury. 

- vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby (G-DSPS). Dokumentace 
bude ověřena zákonným způsobem Autorizovaným zeměměřickým inženýrem (AZI) s oprávněním 
podle zákona 200/1994 sb.§ 16f, odst. 1, písm. c) 

- vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetického 
podkladu pro vedení DTM OK, obsahující geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby 
nebo technologického zařízení, bude vyhotoveno v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 
vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně 
platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM 

- data Základní polohové situace (ZPS) je AZI zhotovitele povinen nahrát (a tím zajistit aktualizaci ZPS) 
přímo na portál DTM Olomouckého kraje. Zhotovitel je však povinen dokumentaci i vkládat pomocí 
služeb IS DMVS objednateli nahlásit identifikátor (ID) záznamu GAD a to bez zbytečného prodlení. 

- data Dopravní infrastruktury (DI) a Technické infrastruktury (TI) je zhotovitel povinen předat 
objednateli v Jednotném výměnném formátu (*.jvf). Objednatel (vlastník DI a TI) poté zajistí jejich 
vložení do DTM prostřednictvím svým, nebo smluvně zavázaného editora. Dokumentace bude 
ověřena zákonným způsobem Autorizovaným zeměměřickým inženýrem (AZI) s oprávněním podle 
zákona 200/1994 sb.§ 16f, odst. 1, písm. c) 

8. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a za využití  poddodavatelů  
pro následující služby a dodávky: Geodetické práce a služby, Dopravní značení – dočasné, trvalé, 
Zkušebnictví – kontrola kvality,  Recyklace za studena a Frézování stáv. povrchů.  

9. Tito poddodavatelé se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou 
mezi zhotovitelem a poddodavatelem, který se zavazuje takovou uzavřenou smlouvu předložit na 
vyžádání objednateli. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel 
odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli. Zhotovitel může uvedené 
poddodavatele změnit a doplnit pouze na základě odsouhlasení objednatelem, a to po předložení 
písemného zdůvodnění. Provedené změny musí být reflektovány v uzavřeném dodatku této smlouvy. 

10. Pokud v průběhu provádění díla dojde k potřebě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen tuto potřebu oznámit na 
nejbližším KD objednateli s uvedením důvodu změny a s prokázáním splnění příslušné části kvalifikace 
tímto novým poddodavatelem. Důvod změny bude zaznamenán v zápise z KD a doklady předložené 
k prokázání splnění příslušné části kvalifikace budou tvořit přílohu tohoto zápisu.  

11. Zhotovitel provede dílo s využitím Ing. Jakuba Hřívy disponujícím autorizací v oboru dopravních staveb, 
který byl zhotovitelem uveden při prokazování splnění profesní způsobilosti v rámci zadávacího řízení. 

Zhotovitel je oprávněn změnit osobu, kterou byla prokazována odborná způsobilost jen ze závažných 

důvodů, a to pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele a po předložení písemného 

zdůvodnění. Nová osoba musí splňovat profesní způsobilost (osvědčení o autorizaci) minimálně v 



 

 
3 

 

rozsahu, v jakém byla stanovena v Zadávací dokumentaci k příslušnému zadávacímu řízení. Provedené 

změny musí reflektovány v uzavřeném dodatku této smlouvy.  

12. Každá změna rozsahu díla oproti projektové dokumentaci musí být projednána a odsouhlasena 
s objednatelem před započetím provádění změny. O projednání a odsouhlasení musí být proveden 
písemný zápis. 

13. Projektová dokumentace dle článku I. odst. 2 této smlouvy byla součástí zadávací dokumentace a 
zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s celým jejím obsahem. 

14. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu a s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla. 

II. Osoby oprávněné k jednání 

1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají oprávnění 
zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli za soulad údajů 
uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.  

2. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci smluvních 
stran: 

Za objednatele: Ing. Denisa Kramplová, vedoucí Odboru správy majetku  
       Za zhotovitele:  Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný, na základě pověření 
3. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné sdělení 

týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými zástupci smluvních 
stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně osobně nebo doporučenou 
poštou. Ostatní sdělení či informace, nemají-li podstatný vliv na plnění práv a povinností jedné ze 
smluvních stran podle této smlouvy, mohou být sdělována ústně či prostřednictvím elektronické pošty. 
Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že taková sdělení mají operativní a podpůrný charakter a 
nezavazují druhou smluvní stranu do doby, než je splněn postup podle předchozí věty. 

III. Doba a místo plnění 

1. Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu: 

- předpokládaný termín zahájení stavebních prací 06/2025; 

(protokolárního předání staveniště a zahájení prací bude dle výzvy investora, omezení zahájení 
po kolaudaci stavby Splašková kanalizace v Trnávce, stavba kanalizace bude dokončena 04/2025, 
předpoklad ukončení kolaudace 06/2025) 

- lhůta pro dokončení stavebních prací je objednatelem stanovena do 31. 10. 2025; 

2. O zahájení realizace díla bude vyhotoven písemný protokol (zápis). 

3. Zhotovitel musí respektovat předem dohodnutý a odsouhlasený harmonogram prací. 

4. Lhůty plnění platí pouze za předpokladu, že objednatel splní v termínu podle smlouvy povinnost 
poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost pro provádění díla, a že nedojde k prodloužení lhůty pro 
realizaci stavebních prací v důsledku provedení takové změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 až 7 
zákona, která si prodloužení lhůty objektivně vyžádá nebo k přerušení prací z důvodu jiných objektivních 
okolností, které si vyžádají přerušení stavebních prací.  

5. Místem plnění jsou dotčené objekty a pozemky, definované projektovou dokumentací. 

IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za kompletní provedení díla činí: 



 

 
4 

 

    bez DPH   4 778 000,00 Kč 

    DPH (21 %)    1 003 380,00 Kč 

    včetně DPH   5 781 380,00 Kč 

2. Objednavatel prohlašuje ve smyslu “Informace GFŘ a MF k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH 
ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“ zveřejněné dne 09.11.2011, že přijaté smluvní plnění od zhotovitele 
souvisí výlučně s činností objednavatele při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu 
povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o  DPH). Objednavatel není v tomto případě v postavení osoby 
povinné k dani a k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ. Objednavatel plnění požaduje z výše 
uvedených důvodů, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e 
z.č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze ji překročit a je platnou po celou dobu realizace díla, a to i při případném prodloužení 
termínu dokončení realizace díla z důvodu vzniklých na straně objednatele.  

3. Cenu díla bude možné měnit pouze v souladu s ustanovením § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek: 

a. nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí 
nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky (dále jen „položkový rozpočet“); 

b. jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou předmětem díla; dále zjistí-li se při realizaci 
skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl 
předvídat a mají vliv na cenu díla; nebo při realizaci se zjistí skutečnosti odlišně od dokumentace 
předané objednatelem. Náklady na tyto vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného 
objednatelem; 

c. v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání s vytěženými 
či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění díla nese zhotovitel. 
Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla nese zhotovitel. 

5. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze na základě této 
smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, musí zhotovitel postupovat v těsné součinnosti 
s objednatelem Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě 
strany následně změnu sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě. 

6. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí projektové dokumentace nebo 
výkazu výměr a jejichž provedení smluvní strany před podpisem této smlouvy nemohly objektivně 
předpokládat a jejichž provedení je objektivně nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení.  

7. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí projektové dokumentace nebo výkazu 
výměr, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž provedení není 
třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost nebo kvalitu. 

8. Přípustné jsou vícepráce (dodatečné stavební práce nebo dodávky), které mohou být uplatněny pouze 
v případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci díla 
a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit podle § 2594 nebo § 
2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu 
neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při 



 

 
5 

 

provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak 
objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení. 

9. Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení stavby, zpracuje 
zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle obecně 
známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a.s.; RTS a.s. aj.) vztahující se 
k období realizace. 

10. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným zhotovitelem 
objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno 
zhotovitelem. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude 
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s 
písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu 
vrátit zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

11. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

12. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné 
doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí být zhotovitelem použity stejné 
definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně doručeny 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  Fakturace bude probíhat měsíčně. Daňový doklad 
(faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

13. Součástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasených objednatelem a potvrzené 
zhotovitelem a v případě konečné faktury také kopie protokolu o předání a převzetí díla, řádně 
podepsaného za obě smluvní strany. Soupis provedených prací za dané období musí zaslat Zhotovitel 
Objednateli v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování a dále ve formátu PDF.  

14. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení originálu faktury 
objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem splatnosti na faktuře.  
K faktuře obsahující práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené objednatelem se nepřihlíží a 
objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 

15. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej vrátit 
zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

16. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné následující 
pracovní den. 

V. Předání místa plnění 

1. Objednatel předá zhotoviteli místo plnění po předchozí písemné výzvě dohodě obou smluvních stran. 
Předpokládaný termín předání je 06/2025. 

2. O předání místa bude vyhotoven písemný záznam (zápis, protokol). 

VI. Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla pořídí zápis zástupci pro technická jednání obou smluvních stran. Zápis se 
sepisuje i v případech, kdy objednatel převzetí díla odmítne. Zápis musí obsahovat všechny identifikační 
údaje přejímaného díla, termíny skutečného zahájení a ukončení díla, případně též soupis vad a 
nedodělků s dohodnutými lhůtami jejich odstranění a dále prohlášení objednatele, zda dílo přejímá. 

2. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 



 

 
6 

 

3. Zhotovitel vyklidí místo plnění do jednoho pracovního dne ode dne předání a převzetí díla objednatelem. 

VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Provedené dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy a technickými 
normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, zjevné i skryté, které má dílo v době přechodu 
nebezpečí škody na objednatele a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku za 
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, bude po dohodnutou dobu 
způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí díla bez vad objednatelem a trvá šedesát (60) měsíců. 

3. Objednatel oznámí zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění datovou zprávou nebo 
doporučeným dopisem na adresu zhotovitele (reklamace). V reklamaci musí být vada popsána.  

4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitele za vady 
nebo záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen reklamované vady nejpozději do 
třiceti (30) dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit. Pokud tak zhotovitel neučiní 
včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo či od této smlouvy 
odstoupit.  

5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit sám 
nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva 
daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli náklady spojené s opravou do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování nákladů 
objednatele. 

6. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí 
ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady 
obdobně. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok na 
smluvní pokutu a v takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit. Smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující výši: 

a. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny díla 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

b. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání díla 
v dohodnutém termínu činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu. 

c. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné době 
odpovědnosti zhotovitele za vady nebo záruční době, činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny díla 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. Jedná-li o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 

d. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností v rámci BOZP na staveništi 
uložených mu touto smlouvou a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy, a to za každý 
jednotlivý případ ve výši 2000,- Kč; 



 

 
7 

 

e. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu, pokud nebude průběžně pořizovat 
fotodokumentaci stavebních a zejména zakrývaných prací dle této smlouvy, a to ve výši 2000,- 
Kč za každý jednotlivý případ; 

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou smluvních 
stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody ve výši tuto smluvní pokutu přesahující. 

IX. Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
činností zhotovitele při provádění díla, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to 
na hodnotu pojistné události v minimální výši nabídkové ceny. 

2. Zhotovitel předložil a předal objednateli před podpisem smlouvy kopii platných a účinných pojistných 
smluv dle odst. 1. tohoto článku, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období 
ode dne zahájení provádění díla do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzením 
pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas 
plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení 
předchozího odstavce smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy dle odst. 1. 
tohoto článku uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu 
a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem 
prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání 
díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

3. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi pracovníkovi 
zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele 
nebo jeho pracovníků.  

X. Bankovní záruka 

1. Zhotovitel nejpozději k datu předání a převzetí staveniště předá objednateli bankovní záruku ve výši 5 % 
ze sjednané ceny díla bez DPH, která bude sloužit k zajištění závazku za řádné provádění díla. Tato 
bankovní záruka bude platná po dobu realizace předmětu díla a bude vrácena zpět ke dni předání díla 
objednateli bez vad a nedodělků na základě písemné výzvy zhotovitele. Objednatel uplatní nároky z 
bankovní záruky v případě, že dodavatel z objektivně předvídatelných okolností nedodrží termín plnění 
stanovený ve smlouvě nebo provede neodsouhlasenou změnu vyplývající z podmínek smlouvy (např. na 
stavbě budou bez souhlasu objednatele jiní poddodavatelé než ti, kteří jsou uvedení v příloze smlouvy). 
Části smlouvy týkající se odpovědnosti za vady nebo výše smluvních pokut nejsou tímto ustanovením 
dotčeny. 

2. Bankovní záruka může být uplatněna rovněž tehdy, pokud zhotovitel nebude plnit podmínky smlouvy i 
po prokazatelném třetím písemném upozornění objednatele. 

XI. Technické a jiné podmínky 

1. Dodavatel je povinen vést stavební deník. Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele při vedení 
stavebního deníku upravuje stavební zákon č. 283/2021 Sb. v platném znění. 

2. Zhotovitel při plnění veřejné zakázky je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet. Zhotovitel bude povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. Zhotovitel 



 

 
8 

 

bude dále zejména povinen: 
- neuplatňovat ani nepodporovat dětskou práci, nucenou práci, jakoukoli formu diskriminace v 

pracovněprávních vztazích nebo disciplinárních praktik, které by byly v rozporu s platnými 
právními předpisy České republiky, 

- dodržovat platné právní předpisy v oblasti pracovní doby a odměňování zaměstnanců, v oblasti 
ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 

- respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování a kolektivní vyjednávání a vést v rámci 
možnosti takové záznamy, kterými může výše uvedenou zakázku prokázat a požadovat v rozsahu 
svého vlivu tytéž závazky od svých dodavatelů, dále pak předávat zadavateli informace relevantní 
z hlediska výše uvedených závazků a umožnit objednateli provádění monitorovací činnosti za 
účelem ověření dodržování výše uvedených závazků, 

- v případě zjištění neshod vůči plnění výše uvedeným závazkům identifikovat příčinu problému a 
neprodleně zajistit opatření k nápravě a preventivní opatření. 

3. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního 
prostředí, zejména likvidovat odpad v souladu s právními předpisy. Se všemi odpady, které vzniknou při 
stavbě, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech. Využitelný odpad ze stavební 
činnosti bude přednostně recyklován. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o 
odpadech k jejich převzetí oprávněny.  

4. Maximální množství stavebního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se 
vyskytujících materiálů) vzniklého na staveništi bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k 
jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v 
souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a 
demoličním odpadem. Zatřídění odpadu provedeno dle vyhlášky 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů.  

5. Zhotovitel příslušné doklady potvrzující předání odpadů z vlastní stavby firmám k dalšímu využití, 
případně odstranění, tj. doklad firmy oprávněné k nakládání s odpady (např. kopie vážního lístku nebo 
faktury s uvedením druhu a množství odpadu) musí uschovávat a předložit k případné kontrole. Nebudou 
přijímány doklady (např. faktura za odvoz odpadů nebo čestné prohlášení o jejich odběru), které budou 
vystaveny neoprávněnými subjekty, nebo z nich nebude patrné, jak bylo s odpady naloženo. 

6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zákona o odpadech a tato povinnost se vztahuje i na všechny 
případné poddodavatele stavby. 

7. Pro stavební činnosti jsou projektovány schválené stavební materiály a výrobky, které zhotovitel doloží 
atesty o nezávadnosti pro zdraví a pro životní prostředí – ovzduší, vodu či kontaminaci půdy. 

8. Zhotovitel musí při realizaci stavebních prací zajistit omezení prašnosti pomocí účinných organizačních a 
technických opatření. Dále je nutné dodržovat limity dané zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a následně Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, v aktualizovaném znění. Činnosti vykazující zvýšené zatížení okolí stavby hlukem smí být 
provozovány pouze v denní době, mimo dny pracovního klidu a svátky. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní strany 
postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

4. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou součást 
smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 



 

 
9 

 

5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této smlouvy 
a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem smlouvy platnost. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost 
nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo 
účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky ve formě elektronického originálu dokumentu. Součástí smlouvy 
o dílo je příloha, která tvoří nedílnou součást smlouvy – oceněný položkový rozpočet. 

8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, 
určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo 
lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy 
spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude uveřejněn na profilu zadavatele. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství.  

10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do roku 2035, pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta delší. Dle  
§ 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

11. Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu osobních údajů a tím 
je Plnění právní povinnosti a dále na základě dalšího zákonného způsobu zpracovávání osobních údajů a 
tím je Příprava a plnění smlouvy. Doba uchovávání je na základě skartačního řádu dle zákona o 
archivnictví. Ostatní informace práva a povinnosti při zpracování osobních údajů má správce uvedeny na 
adrese: https://www.mesto-lipnik.cz/informace-poskytovane-spravcem/d-6435/p1=5748. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů chráněných Obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), uvedených v této smlouvě. 

 

 

XII. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo: 

 - Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  

Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Lipník nad Bečvou na své 43. schůzi dne 28.4.2025, č. usnesení 
1265/2025-RM 43. 

 
 
 
 
 
 



 

 
10 

 

 
V Lipníku nad Bečvou dne – viz. Elektronický podpis 
 
 
 
 
 
Za objednatele:  Ing. Miloslav Přikryl 
   starosta města Lipník nad Bečvou / statutární zástupce objednatele 
 
 
V Olomouci dne – viz. Elektronický podpis 
 
 
 
 
Za zhotovitele:  Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný, na základě pověření 
                                           Ředitel obl. Olomouc a vedoucí odd. kalkulací Olomouc  

Pavel 
Bohunský

Digitálně podepsal 
Pavel Bohunský 
Datum: 2025.05.22 
10:32:57 +02'00'

Vladimír 
Konečný

Digitálně podepsal 
Vladimír Konečný 
Datum: 2025.05.22 
10:35:40 +02'00'

Ing. Miloslav 
Přikryl

Digitálně podepsal 
Ing. Miloslav Přikryl 
Datum: 2025.05.23 
12:56:33 +02'00'



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba: 2894

Zadavatel IČO: 00301493

DIČ:
751 31

Zhotovitel: IČO: 48035599

DIČ: CZ48035599

Vypracoval: Projekty 
Vodam s.r.o.

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne 4.2.2025

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

4 749,82

43 956,39

Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Celkem

4 554 447,70

Město Lipník nad Bečvou

Náměstí T.G.Masaryka 89
 Lipník n/B

Za zhotovitele

0,00

80 682,00

4 778 000,00

4 778 000,00

94 164,09

4778000,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 24



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00 174 846,09 174 846,09 4

01 0,00 174 846,09 174 846,09 4

SO 01 0,00 4 603 153,91 4 603 153,91 96

01 0,00 4 603 153,91 4 603 153,91 96

0,00 4 778 000,00 0,00 4 778 000,00 100

Popis stavby: 2894 - Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků
Popis objektu: 00 - Ostatní a vedlejší náklady
Popis rozpočtu: 01 - Ostatní a vedlejší náklady
Popis objektu: SO 01 - Oprava komunikací a chodníků
Popis rozpočtu: 01 - Oprava komunikací a chodníků

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Stavební objekt

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 24



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 240 640,21 5,0

11 HSV 362 606,61 7,6

4 HSV 7 988,94 0,2

5 HSV 2 965 618,59 62,1

8 HSV 143 828,24 3,0

91 HSV 719 266,86 15,1

96 HSV 5 682,00 0,1

99 HSV 108 816,25 2,3

711 PSV 4 749,82 0,1

M46 MON 43 956,39 0,9

VN VN 94 164,09 2,0

ON ON 80 682,00 1,7

Cena celkem 4 778 000,00 100,0

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Vodorovné konstrukce

Izolace proti vodě

Zemní práce při montážích

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Komunikace

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 24



S: 2894

O: 00

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 94 164,09
1 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 20 302,09 20 302,09 RTS 24/ II

2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 17 045,00 17 045,00 RTS 24/ II

3 005121015R Vybudování zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 17 045,00 17 045,00 RTS 24/ II

4 005121025R Provoz zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 17 045,00 17 045,00 RTS 24/ II

5 005121035R Odstranění zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 17 045,00 17 045,00 RTS 24/ II

6 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 5 682,00 5 682,00 RTS 24/ II

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Spotřeba vody a elektrické energie, nebo pohonných hmot pro potřebu sociálních zařízení a kanceláří stavby.

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Doprava a osazení kontejnerů pro skladování.
Sejmutí ornice, hrubá úprava terénu a zpevnění ploch pro osazení objektů sociálního zařízení staveniště a kanceláří stavby.
Doprava a osazení mobilních buněk sociálního zařízení – umývárny, toalety, šatny a kanceláří stavby.
Zřízení osvětlení staveniště (včetně stožárů a osvětlovacích těles).
Náhradní zdroj elektrické energie.

Opotřebení nebo pronájem kontejnerů pro skladování.
Opotřebení a údržba nebo pronájem sociálního zařízení – umývárny, toalety, šatny a kanceláří stavby.

Odvoz kontejnerů a ohrazení pro skladování a uvedení zpevněných ploch pro skladování do původního stavu.
Odvoz mobilních buněk sociálního zařízení, nebo uvedení do původního stavu prostor pronajatých. Případné ohumusování.
Zrušení osvětlení staveniště.
Odvoz náhradního zdroje.

Stránka 5 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: 00

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Díl: ON Ostatní náklady 80 682,00
7 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 20 455,00 20 455,00 RTS 24/ II

8 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 17 045,00 17 045,00 RTS 24/ II

9 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 28 409,00 28 409,00 RTS 24/ II

10 005124T Čištění komunikací a ostatních ploch dotčených stavbou v průběhu výstavby Soubor 1,00000 11 364,00 11 364,00 Vlastní

11 005241020T Pasportizace objektů Soubor 1,00000 3 409,00 3 409,00 Vlastní

Celkem 174 846,09

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu dat Dopravní infrastruktury (DI) a Technické infrastruktury (TI), v Jednotném výměnném 
formátu (*.jvf).

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné 
signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla 
nezbytné.

Včetně opravy a údržby komunikací užívaných v průběhu stavby.

Zdokumentování pozemních a jiných objektů v blízkosti stavby před jejím zahájením(fotodokumentace,video,popisy).

Stránka 6 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 240 640,21
1 119001412R00 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení betonového potrubí  DN  přes 200  do 500 

mm
m 4,00000 568,00 2 272,00 800-1 RTS 24/ II

kanalizace : 2*2,00 4,00000

2 120001101R00 Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy m3 27,20000 568,00 15 449,60 800-1 RTS 24/ II

kanalizace : 2*2,00*0,80*1,00 3,20000

osataní sítě : 15*2,00*0,80*1,00 24,00000

3 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 112,56000 256,00 28 815,36 800-1 RTS 24/ II

zeleň část 1 : 482,00*0,10 48,20000

zeleň část 2 : 640,00*0,10 64,00000

deš.přípojka : 4,50*0,80*0,10 0,36000

4 122201102R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  přes 100 do 1 000 m3 m3 144,15000 256,00 36 902,40 800-1 RTS 24/ II

kolmá stání-plocha : 150,00*0,40 60,00000

odkopávky : 561,00*0,15 84,15000

5 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k cenám za lepivost horniny m3 25,24500 57,00 1 438,97 800-1 RTS 24/ II

84,150/100*30 25,24500

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

ve výkopišti ve stavu a poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací, a to podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce a včetně opotřebení použitých materiálů,

příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy,

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 7 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

6 132201212R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 15,60000 852,00 13 291,20 800-1 RTS 24/ II

odvod.žlab : 3,00*0,80*1,50 3,60000

UV : 3,00*0,80*1,50 3,60000

deš.přípojka : 10,50*0,80*1,00 8,40000

7 132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,  m3 4,68000 57,00 266,76 800-1 RTS 24/ II

15,60/100*30 4,68000

8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000  do 5 000 m m3 144,15000 136,00 19 604,40 800-1 RTS 24/ II

9 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 10,38000 205,00 2 127,90 800-1 RTS 24/ II

odvod.žlab : 3,00*0,80*(1,50-0,15-0,40) 2,28000

UV : 3,00*0,80*(1,50-0,15-0,45) 2,16000

UV rušené : 2,00*1,00*1,50 3,00000

deš.přípojka : 10,50*0,80*(1,00-0,15-0,50) 2,94000

10 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 6,24000 682,00 4 255,68 800-1 RTS 24/ II

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, 
s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, 
s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 8 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

3,00*0,80*0,40 0,96000

UV : 3,00*0,80*0,45 1,08000

deš.přípojka : 10,50*0,80*0,50 4,20000

11 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 125,60000 25,00 28 140,00 823-1 RTS 24/ II

zeleň část 1 : 482,00 482,00000

zeleň část 2 : 640,00 640,00000

deš.přípojka : 4,50*0,80 3,60000

12 181301112R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 
150 mm

m2 1 125,60000 40,00 45 024,00 800-1 RTS 24/ II

zeleň část 1 : 482,00 482,00000

zeleň část 2 : 640,00 640,00000

deš.přípojka : 4,50*0,80 3,60000

13 111201109T00 Odstranění a znovu vysazení okrasných keřů m2 20,00000 568,00 11 360,00 Vlastní

14 199000002T00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 m3 144,15000 114,00 16 433,10 Vlastní

15 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 22,51200 170,00 3 827,04 SPCM RTS 24/ II

1125,60/50 22,51200

16 583323271R Kamenivo nestanovené těžené; frakce 0,0 až 32,0 mm t 14,58000 318,00 4 636,44 SPCM RTS 24/ II

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

Stránka 9 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

UV rušené : 3,00*1,80 5,40000

UV nové : 2,16*1,80 3,88800

deš.přípojka : 2,94*1,80 5,29200

17 583325681R Kamenivo nestanovené těžené; frakce 8,0 až 16,0 mm t 11,23200 605,00 6 795,36 SPCM RTS 24/ II

6,240*1,80 11,23200

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 362 606,61
18 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár  z betonových nebo 

kameninových dlaždic nebo tvarovek
m2 394,60000 91,00 35 908,60 822-1 RTS 24/ II

chodník-část 1 : 52,50 52,50000

chodník-část 2 : 190,50 190,50000

vjezdy-část 1 : 132,50 132,50000

vjezdy-část 2 : 6,50 6,50000

předláždění-část 1 : 2,80 2,80000

předláždění-část 2 : 9,80 9,80000

19 113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 
tloušťka vrstvy 200 mm

m2 382,00000 85,00 32 470,00 822-1 RTS 24/ II

20 113151214R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu 
nebo při provádění pruhu šířky přes  750 mm bez překážek v trase, tloušťky 50 mm

m2 4 018,00000 36,00 144 648,00 822-1 RTS 24/ II

zásyp

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční 
odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,

obsyp

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Stránka 10 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

část 1 : 1776,00 1 776,00000

část 2 : 2242,00 2 242,00000

21 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 217,00000 91,00 19 747,00 822-1 RTS 24/ II

chodníkový-část 1 : 217,00 217,00000

22 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 634,00000 80,00 50 720,00 822-1 RTS 24/ II

část 1 : 317,00 317,00000

část 2 : 317,0 317,00000

23 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 156,00000 63,00 9 828,00 822-1 RTS 24/ II

část 1 : 26,00 26,00000

část 2 : 130,00 130,00000

24 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 633,50000 8,00 13 068,00 822-1 RTS 24/ II

(273,375+135,00)*4 1 633,50000

25 119571119T00 Průkazní zkouška na obsah nadlimotních PAU soubor 1,00000 1 136,00 1 136,00 Vlastní

26 979990109T00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904 t 273,37480 57,00 15 582,36 Vlastní

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 18 : 54,45480 54,45480

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 21 : 47,74000 47,74000

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

včetně spotřeby vody

Eko skládka do 5 km

kategorie 17 09 04 smíšené stavební a demoliční odpady

Stránka 11 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 22 : 171,18000 171,18000

27 979990129T00 Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302 t 135,00000 57,00 7 695,00 Vlastní

recyklát : 135,00 135,00000

28 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km

t 883,43480 36,00 31 803,65 822-1 RTS 24/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
18,19,20,21,22, : 

Součet: : 883,43480 883,43480

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 7 988,94
29 451572211R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva těženého 4÷8 mm m3 1,98000 453,00 896,94 827-1 RTS 24/ II

3,00*0,80*0,15 0,36000

UV : 3,00*0,80*0,15 0,36000

deš.přípojka : 10,50*0,80*0,15 1,26000

30 452311141R00 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty , z betonu 
prostého třídy C 16/20

m3 0,48000 6 250,00 3 000,00 827-1 RTS 24/ II

UV : 3*(0,80*0,80*0,15) 0,28800

deš.přípojka : 2*(0,80*0,80*0,15) 0,19200

31 452351101R00 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí desek nebo sedlových loží pod potrubí, stoky a 
drobné objekty

m2 2,40000 1 705,00 4 092,00 827-1 RTS 24/ II

dle diagnostického průzkumu asfalt bez  ZAS T1

v otevřeném výkopu,

z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,
podkl.desky

Stránka 12 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

5*(4*0,80*0,15) 2,40000

Díl: 5 Komunikace 2 965 618,59
32 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 60,00000 105,00 6 300,00 822-1 RTS 24/ II

mezery část 1 : 60,00 60,00000

33 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm m2 359,10000 95,00 34 114,50 822-1 RTS 24/ II

chodníkový-část 1 : 217,00*0,30 65,10000

silniční-část 1 : 186,50*0,30 55,95000

silniční-část 2 : 130,00*0,30 39,00000

přechodový-část 1 : 2*14*0,30 8,40000

přechodový-část 2 : 2*2*0,30 1,20000

nájezdový-část 1 : 100,50*0,30 30,15000

nájezdový-část 2 : 531,00*0,30 159,30000

34 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 300,00000 143,00 42 900,00 822-1 RTS 24/ II

kolmá stání-plocha : 150,00*2 300,00000

35 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 243,00000 191,00 46 413,00 822-1 RTS 24/ II

chodník-část 1 : 52,50 52,50000

chodník-část 2 : 190,50 190,50000

ve dvou vrstvách

v otevřeném výkopu,

frakce 8-16 mm

Stránka 13 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

36 564861114RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 230 mm m2 139,00000 220,00 30 580,00 822-1 RTS 24/ II

vjezdy-část 1 : 132,50 132,50000

vjezdy-část 2 : 6,50 6,50000

37 566111113R00 Recyklace asfaltových vrstev za studena tloušťky do 150 mm, plochy do 5000 m2 m2 3 475,30000 159,00 552 572,70 822-1 RTS 24/ II

vozovka část 1 : 1394,30 1 394,30000

vozovka část 2 : 2081,00 2 081,00000

38 569621116R00 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší recyklátem asfaltovým, tloušťky 10 cm m2 314,00000 91,00 28 574,00 822-1 RTS 24/ II

část 1 : 88,00 88,00000

část 2 : 226,00 226,00000

39 573231123R00 Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2 m2 3 931,50000 13,00 51 109,50 822-1 RTS 24/ II

40 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 3 931,50000 219,00 860 998,50 822-1 RTS 24/ II

nová část 1 : 1544,00 1 544,00000

nová část 2 : 2081,00 2 081,00000

napojení část 1 : 41,50 41,50000

bez posypu kamenivem

První pojezd recykleru - oddělení a předrcení. Druhý pojezd recykleru - mísení, rozhrnutí a předhutnění. Nivelace grejdrem. Finální zhutnění válcem.

Recyklace podkladů a krytů vozovek za studena tl.do 0,2 m, plochy do 10000 m2.
Včetně pojiva - 4% cementu

s rozprostřením a zhutněním
recyklát fr.0-22 mm

Stránka 14 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

napojení část 2 : 265,00 265,00000

41 577152123R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACL 16+, tloušťky 60 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 3 931,50000 264,00 1 037 916,00 822-1 RTS 24/ II

nová část 1 : 1544,00 1 544,00000

nová část 2 : 2081,00 2 081,00000

napojení část 1 : 41,50 41,50000

napojení část 2 : 265,00 265,00000

42 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 245,80000 303,00 74 477,40 822-1 RTS 24/ II

chodník-část 1 : 52,50 52,50000

chodník-část 2 : 190,50 190,50000

předláždění-část 1 : 2,80 2,80000

43 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 148,80000 326,00 48 508,80 822-1 RTS 24/ II

vjezdy-část 1 : 132,50 132,50000

vjezdy-část 2 : 6,50 6,50000

předláždění-část 2 : 9,80 9,80000

44 597101113RT1 Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně beton. lože C 20/25, zatížení C 250, D 400 
kN

m 10,50000 568,00 5 964,00 822-1 RTS 24/ II

45 5534298203R Mříž vtoková materiál: pozink; mřížková; zatížení: C 250; l = 500 mm; b = 173 mm kus 21,00000 786,00 16 506,00 SPCM RTS 24/ II

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože 
a výplň spár.

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože 
a výplň spár.

vč.osazení roštů

Stránka 15 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

10,5*2 21,00000

46 59227223022R Žlab odvodňovací polymerbetonový bez krytu; zatížení: E 600; l = 1 000 mm; b = 185 mm; h = 
215 mm; h2 = 220 mm; hrana z nerezu

kus 11,00000 1 606,00 17 666,00 SPCM RTS 24/ II

47 59227243302R Příslušenství odvodňovacího žlabu - čelo plné; materiál: polymerbeton; hrana z nerezu kus 2,00000 217,00 434,00 SPCM RTS 24/ II

48 59245110R Dlažba betonová m2 255,73800 253,00 64 701,71 SPCM RTS 24/ II

chodník-část 1 : 52,50*1,05 55,12500

chodník-část 2 : 190,50*1,05 200,02500

předláždění-část 1-náhrada 20% : 2,80/100*20*1,05 0,58800

49 592451170R Dlažba betonová m2 148,00800 310,00 45 882,48 SPCM RTS 24/ II

vjezdy-část 1 : 132,50*1,05 139,12500

vjezdy-část 2 : 6,50*1,05 6,82500

předláždění-část 2 náhrada 20% : 9,80/100*20*1,05 2,05800

Díl: 8 Trubní vedení 143 828,24
50 871313121R00 Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem  DN 150 mm m 16,50000 114,00 1 881,00 827-1 RTS 24/ II

DN 100 : 3,00 3,00000

DN 150 : 3,00 3,00000

DN 200 : 10,50 10,50000

51 877353121R00 Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem odbočných DN 200 
mm

kus 1,00000 170,00 170,00 827-1 RTS 24/ II

v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,

zámková dlažba 20x10x6 cm

zámková dlažba 20x10x8 cm

Stránka 16 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

52 877313123R00 Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem jednoosých DN 150 
mm

kus 1,00000 170,00 170,00 827-1 RTS 24/ II

DN 100 : 1 1,00000

53 892571111R00 Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou  do DN 200 
mm

m 16,50000 57,00 940,50 827-1 RTS 24/ II

54 895941111R00 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců  typ UV - 50 normální kus 5,00000 2 273,00 11 365,00 827-1 RTS 24/ II

3+2 5,00000

55 899331111R00 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu kus 10,00000 3 409,00 34 090,00 822-1 RTS 24/ II

56 899202111R00 Osazení mříží litinových o hmotnost jednotlivě přes 50  do 100 kg kus 5,00000 1 136,00 5 680,00 827-1 RTS 24/ II

3+2 5,00000

57 8773751219T2 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí betonové DN 300, vč. dodávky PVC přesuvky 315, 
těsnící manžety a odbočky 315/100

kus 1,00000 3 732,00 3 732,00 Vlastní

včetně zřízení lože ze štěrkopísku,

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou 
maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. 
podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,
výšková úprava šachtových poklopů

v otevřeném výkopu,

v otevřeném výkopu,

vodou nebo vzduchem,

včetně utěsnění

včetně rámů a košů na bahno,

Stránka 17 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

58 8773751219T3 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí betonové DN 300, vč. dodávky PVC přesuvky 315, 
těsnící manžety a odbočky 315/150

kus 1,00000 3 605,00 3 605,00 Vlastní

59 8773751219T4 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí AC DN 400, vč. dodávky PVC přesuvky 400, těsnící 
manžety a odbočky 400/150

kus 2,00000 6 513,00 13 026,00 Vlastní

60 895941119T00 Odstranění vpusti uliční z betonových dílců vč.zaslepení potrubí kus 2,00000 2 841,00 5 682,00 Vlastní

61 899431199T00 Vyčištění uličních vpustí stávajících, výšková úprava na stávající niveletu vozovky kus 10,00000 3 977,00 39 770,00 Vlastní

62 28611143.AR Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PVC-U - pěna 
- PVC-U; povrch: hladký; DN = 100; de = 110,0 mm; tl. stěny = 3,2 mm; l = 3 000 mm; SDR 41,0; 
SN 4

kus 1,00000 229,00 229,00 SPCM RTS 24/ II

63 28611151.AR Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PVC-U - pěna 
- PVC-U; povrch: hladký; DN = 150; de = 160,0 mm; tl. stěny = 4,0 mm; l = 1 000 mm; SDR 41,0; 
SN 4

kus 3,00000 156,00 468,00 SPCM RTS 24/ II

64 28611264.AR Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; 
povrch: hladký; DN/OD = 200; de = 200,0 mm; tl. stěny = 5,9 mm; l = 3 000 mm; SN 8

kus 3,60500 507,00 1 827,74 SPCM RTS 24/ II

10,50/3*1,03 3,60500

65 28651652.AR Koleno plastové pro venkovní kanalizaci typ: jednoznačné; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; 
materiál: PVC-U; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN = 100; SDR 41,0; SN 8

kus 1,00000 29,00 29,00 SPCM RTS 24/ II

Stránka 18 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

66 28651708.AR Odbočka plastová pro venkovní kanalizaci typ: jednoduchá, redukovaná; spoj: hrdlový; potrubí: 
jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN = 200; DN3 = 150; SDR 41,0; SN 
8

kus 1,00000 2 197,00 2 197,00 SPCM RTS 24/ II

67 28651792R Zátka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; DN = 
150; SDR 41,0; SN 8

kus 2,00000 33,00 66,00 SPCM RTS 24/ II

68 55340374R Mříž vtoková materiál: litina; pro uliční vpusti; zatížení: D 400; l = 500 mm; b = 500 mm; 
příslušenství: betonový rám

kus 5,00000 2 267,00 11 335,00 SPCM RTS 24/ II

69 55343911R koš kalový; pozink; kruhový; pro rám 500 x 500 mm mm kus 5,00000 418,00 2 090,00 SPCM RTS 24/ II

70 592239010R skruž betonová uliční vpusti; s otvorem DN 150; kruhová; l = 350 mm; d = 450 mm kus 5,00000 370,00 1 850,00 SPCM RTS 24/ II

71 59224301R prstenec do uliční vpusti; betonový; TBV; DN = 390,0 mm; h = 60,0 mm kus 5,00000 160,00 800,00 SPCM RTS 24/ II

72 59224307R skruž betonová kruhová; l = 325 mm; d = 450 mm kus 5,00000 257,00 1 285,00 SPCM RTS 24/ II

73 59224322R dno uliční vpusti beton; TBV; Di = 450,0 mm; h = 450 mm; t = 50 mm; s kalištěm kus 5,00000 308,00 1 540,00 SPCM RTS 24/ II

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 719 266,86
74 914001111R00 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,  kus 1,00000 3 409,00 3 409,00 822-1 RTS 24/ II

75 915711111RT1 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, dělicích čar šířky 120 mm, Hmota nátěrová 
akrylátová; typ: email; funkce: proti UV záření, protiskluzová, proti povětrnostním vlivům; barva: 
bílá

m 25,00000 91,00 2 275,00 822-1 RTS 24/ II

rovná

výška 250 mm

Stránka 19 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

76 917762111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku ležatého, s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého C 12/15

m 631,50000 381,00 240 601,50 822-1 RTS 24/ II

nájezdový-část 1 : 100,50 100,50000

nájezdový-část 2 : 531,00 531,00000

77 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého C 12/15

m 565,50000 369,00 208 669,50 822-1 RTS 24/ II

chodníkový-část 1 : 217,00 217,00000

silniční-část 1 : 186,50 186,50000

silniční-část 2 : 130,00 130,00000

přechodový-část 1 : 2*14 28,00000

přechodový-část 2 : 2*2 4,00000

78 917932121R00 Osazení silniční přídlažby  z betonových dlaždic o rozměru 500x250 mm,  , lože z betonu C16/20, 
bez dodávky přídlažby

m 192,00000 265,00 50 880,00 822-1 RTS 24/ II

část 1 : 192,00 192,00000

79 919735122T00 Řezání obrubníků ks    59,85000 114,00 6 822,90 Vlastní

(631,50+565,50)/100*5 59,85000

80 928621011T03 Zálivka asfaltová spár tl.100 mm m 156,00000 74,00 11 544,00 Vlastní

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

5%

Včetně vyčištění spár před provedením zálivky.

beton C 16/20

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.
beton C 16/20

Stránka 20 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

81 40445050.AR značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 
mm; štít z pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let

kus 1,00000 909,00 909,00 SPCM RTS 24/ II

82 404459502R příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 2500 mm kus 1,00000 739,00 739,00 SPCM RTS 24/ II

83 592162116R Dlažba betonová tl = 80,00 mm; dl = 500,0 mm; š = 250,0 mm; povrch: hladký; zátěž: pojízdné 
nad 3,5 t

kus 403,20000 61,00 24 595,20 SPCM RTS 24/ II

část 1 : 192,00*2*1,05 403,20000

84 59217421R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 227,85000 122,00 27 797,70 SPCM RTS 24/ II

217,00*1,05 227,85000

85 59217480R obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah 
h = 150 až 250 mm; barva šedá

kus 16,00000 394,00 6 304,00 SPCM RTS 24/ II

přechodový-část 1 : 14 14,00000

přechodový-část 2 : 2 2,00000

86 59217481R obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah 
h = 150 až 250 mm; barva šedá

kus 16,00000 394,00 6 304,00 SPCM RTS 24/ II

přechodový-část 1 : 14 14,00000

přechodový-část 2 : 2 2,00000

87 59217488R obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 332,32500 141,00 46 857,83 SPCM RTS 24/ II

silniční-část 1 : 186,50*1,05 195,82500

silniční-část 2 : 130,00*1,05 136,50000

Stránka 21 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

88 59217490R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva 
šedá

kus 663,07500 123,00 81 558,23 SPCM RTS 24/ II

nájezdový-část 1 : 100,50*1,05 105,52500

nájezdový-část 2 : 531,00*1,05 557,55000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 5 682,00
89 971042351R00 Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech plochy do 0,09 m2, tloušťky do 450 mm kus 1,00000 2 841,00 2 841,00 801-3 RTS 24/ II

90 971042359T00 Protažení potrubí PVC DN 200 v chráničce betonovou opětrnou stěnou tl.400mm, vč.utěsnění kus 1,00000 2 841,00 2 841,00 Vlastní

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 108 816,25
91 998225111R00 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu t 1 909,05700 57,00 108 816,25 822-1 RTS 24/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,15,16,17,29,30,31,32,33,34,35,36,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,51,52,54,55,56,57,58,5
9,60, : 

61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,80,81,83,84,85,86,87,88,89,90, : 

Součet: : 1909,057 1 909,05700

Díl: 711 Izolace proti vodě 4 749,82
92 711823121RT3 Ochrana konstrukcí nopovou fólií svisle, výška nopu 8 mm, včetně dodávky fólie m2 51,97500 91,00 4 729,73 800-711 RTS 24/ II

165,00*0,30*1,05 51,97500

93 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,00884 2 273,00 20,09 800-711 RTS 24/ II

základových nebo nadzákladových,
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

vodorovně do 200 m

Stránka 22 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
92, : 

Součet: : 0,00884 0,00884

Díl: M46 Zemní práce při montážích 43 956,39
94 460200173RT1 Výkop kabelové rýhy 35/90 cm  hor.3, strojní výkop rýhy m 89,00000 161,00 14 329,00 RTS 24/ II

7,50+65,50+16,00 89,00000

95 460300001RT1 Záhrn rýh strojem v zastavěném prostoru, záhrn rýh a úprava terénu m3 28,03500 511,00 14 325,89 RTS 24/ II

89,00*0,35*0,90 28,03500

96 460420018RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm m 89,00000 51,00 4 539,00 RTS 24/ II

97 460510321R00 Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm m 7,50000 412,00 3 090,00 RTS 24/ II

98 22226054T900 Montáž trubky elektroinstalační D 110 mm, plastové, ohebné m 89,00000 45,00 4 005,00 Vlastní
7,50+65,50+16,00 89,00000

99 3457114705R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z 
LDPE; vnější pr.= 110,0 mm; vnitřní pr.= 94,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; 
teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího 
kroužku IP 67

m 81,50000 45,00 3 667,50 SPCM RTS 24/ II

65,50+16,00 81,50000

Celkem 4 603 153,91
JKSO:

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Stránka 23 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2894

O: SO 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Lipník n/B - Trnávka, oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

Oprava komunikací a chodníků

822.2 Komunikace pozemní
 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva obalovaného živicí

rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Stránka 24 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


